
 

 
 
 

令和８年度「かわさき障害者面接会 春夏秋冬」の開催について（ご案内） 
 

平素から当所の業務運営につきましては、多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、障害者雇用の状況といたしましては、法定雇用率が令和６年４月に２．５％

に引き上げられ、令和７年 4 月には除外率が一律１０ポイントの引下げとなりました。

また本年７月には法定雇用率が２．７％とさらに引上げが予定されるなど、各事業主

様におかれましては障害のある方々の雇用の確保が課題となっている状況かと存じ

ます。 

このような中、障害のある方と企業が一堂に会し相互の理解を深めて頂き、一人で

も多くの方が働く場を得ることができますように、令和８年度「かわさき障害者面接

会 春夏秋冬」を下記のとおり開催いたします。 

なお、面接会は完全予約制で開催し、面接会参加企業の募集は年１回限りとなって

おります。 

つきましては、是非この面接会にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

参加をご希望の場合は、お手数ですが２月１２日（木）までに「WEB CAS 申込

フォーム」または同封の参加申込書を添付の上「Ｅメール」にてご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。 

参加が決定した皆様には、今後の手続き等につきまして、後日文書にて改めてご案

内させていただきます。 
 

記 
 
１ 日 時  第１回【春】令和８年  ４月２３日（木）１３：0０～１６：００ 

       第２回【夏】令和８年  ７月 ９日（木）１３：0０～１６：００ 

       第３回【秋】令和８年１０月１５日（木）１３：0０～１６：００ 

       第４回【冬】令和９年 ２月１８日（木）１３：0０～１６：００ 
 
２ 会 場  川崎公共職業安定所６階会議室 

  川崎市川崎区南町１７－２ 
 

３ 主 催  ハローワーク川崎 

  共 催  神奈川県・川崎市 
 

担当 ハローワーク川崎 雇用指導官 西村・今永 

ＴＥＬ ０４４－２４４－８６０９(３３♯) 

メール kawasaki-33@mhlw.go.jp 

WEBCASでの申込:https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou14/kawasakir8sm 

メールでの申込：kawasaki-33@mhlw.go.jp 

 

 

 

mailto:kawasaki-33@mhlw.go.jp


 

申込メールアドレス 

kawasaki-33@mhlw.go.jp  
  

「かわさき障害者面接会 春夏秋冬」 

参加申込書 
開催回 日程 参加希望日に全て○印 

※原則は１社１回参加。日程は調整させていただく可能性があります。 

第１回【春】 ４月２３日（木）  

第２回【夏】 ７月 ９日（木）  

第３回【秋】 １０月１５日（木）  

第４回【冬】 2月１８日（木）  

 

※ 参加希望事業主様にお願い 
・就業場所は、川崎市内、横浜市内、東京都○○区内、一人の方が県内の複数の場所で就

労する時は神奈川県内、というように記入してください。 

求人職種 就業場所 
求

人

数 

雇 用 形 態 

      ○で囲んでください。 

   正社員・有期社員 

その他(        ) 
フルタイム ・ パート 

   正社員・有期社員 

その他(        ) 
フルタイム ・ パート 

   正社員・有期社員 

その他(        ) 
フルタイム ・ パート 

 

令和  年  月  日 

事業所名                            
        

所在地                             
     

担当部署・担当者名                             
 

電話番号                                  

 

メールアドレス                         
 

（求人提出時の）事業所番号                         

 

２月１２日（木）までにお申込ください。 

 

担当：ハローワーク川崎 雇用指導官 西村・今永 

ＴＥＬ ０４４－２４４－８６０９（３３＃） 



参加希望事業主の皆様へ 

  

＊障害者合同面接会は令和５年度以降、「完全予約の大規模面接会」から「通年のサービス提供が

可能なミニ面接会」へ開催方法を変更しております。 

＊会場の都合のため、各回の参加企業数を６社に調整させていただきます。参加希望企業が多数の

場合、本社が当所管轄内で就業場所が横浜・川崎近辺である、応募が見込める職種である等

を勘案し選定させていただくことがありますので、あらかじめご了承ください。 

＊参加される求職者の半数以上が知的及び精神障害者であることをご理解いただき、多くの障害者が

応募できるよう、面接会用求人については可能な限り職種の条件を緩和してくださいますようお願い

いたします。 

＊面接会当日は、完全予約制とし、面接時間を一人１５分程度（１企業様最大９人の面接）

で運営させていただくことをご承知おきくださいますようお願いいたします。 

＊面接会求人は、トライアル制度をご利用になれません。 

＊有期労働契約（雇止めや更新ができない契約等）により雇用された場合、「特定求職者雇用開

発助成金」に該当しない場合があります。 

＊面接会当日の欠席はできません。また、求人申込み後の参加辞退はできませんので、ご了承くだ

さい。 

＊求人票は面接予約者がすべて決まるまで公開されますので、ご承知おきください。 

 

以上のことをご理解のうえ、ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

＊参加申込は、次のアドレス or QR コードに接続していただき、 

ＷＥＢ ＣＡＳから申し込んでいただくことも可能です。 

 https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou14/kawasakir8sm 


